

شماره مسلسل ۴۰۴۰ - سال شانزدهم سه شنبه ۵ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 25 جنوری 2022 میلادی

سمنگانی: ۴۰ تن که به گونه‌ی غیرقانونی قصد بیرون رفتن از کشور را داشتند، بازداشت شدند



انعام‌الله سمنگانی، معاون وی گفته که این افراد سخنگوی امارت اسلامی در برای بازجویی توقیف و برگه‌ی تویتر خود نوشته که دوباره رها شدند، اما آن امروز آن ۴۰ نفری بازداشت خانم‌های که ورثای شان شدند که به گونه غیر قانونی از حاضر نشده اند هنوز هم راه هوایی برای رفتن به خارج در توقیف‌خانه مخصوص از کشور تلاش می‌کردند. زنان در توقیف قرار دارند.



هیات امارت اسلامی با نمایندگان هشت کشور در اسلو دیدار کرد

عبدالقهار بلخی سخنگوی امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که هیأت امارت اسلامی به رهبری مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه، امروز با نمایندگان ویژه ۸ کشور (امریکا، بریتانیا، ناروی، آلمان، ایتالیا، قطر، فرانسه و اتحادیه اروپا) در اسلو ملاقات نمود. به نقل از بلخی، در جریان گفت‌وگوها، روی اقتصاد، کمک‌های بشردوستانه، امنیت، فعالیت بانک مرکزی، صحت و سایر موضوعات مرتبط بحث صورت گرفت.

سفیر جاپان، ثبات در افغانستان را برای جاپان مهم خواند



تاکاشی اوکادا، سفیر بسیار امیدوار کننده است. جاپان در کابل در دیدار با برنیاد این مطلب، عبدالکبیر معاون سیاسی مولوی عبدالکبیر با ابراز رییس‌الوزرا گفته است امتنان از کمک‌های که ثبات در افغانستان بشردوستانه جاپان، گفت: برای جاپان مهم است. می‌خواهیم روابط حسنه انعام‌الله سمنگانی در و تاریخی خود با کشور حساب تویتری خود جاپان را گسترش بدهیم. نوشته که تاکاشی اوکادا سمنگانی افزوده، وی سفیر جاپان در افغانستان افزود: با تکمیل شرایط ثبات افغانستان را برای به رسمیت شناخته جاپان مهم خوانده، و به شدن، امارت اسلامی دوام کمک‌های کشور خود امیدوار است جاپان در با افغانستان تعهد نمود. این زمینه‌ی به رسمیت به نقل از این سخنگوی شناختن و رهایی سرمایه امارت اسلامی، سفیر های مسدود شده‌ی جاپان برگزاری موفقانه افغانستان همکاری کند کنفرانس اقتصاد افغانستان در این دیدار، در مورد را برای رسیدن افغانستان بازگشایی هرچه زودتر به خودکفایی مهم دانسته، سفارت جاپان در کابل و گفت: این تلاش‌ها نیز تبادل نظر شد.



مسابقات فوتسال در ولایت جوزجان پایان یافت



رقابت‌های فوتسال دو ورزش در ولایت جوزجان و هفته قبل در یکی از همبستگی میان ورزشکاران سالون های ورزش ولایت باهم به رقابت پرداختند. این مسابقات میان با قهرمانی تیم پوهنچی هشت تیم راه اندازی طب معالجوی روز شنبه شده بود و با قهرمانی ۲ دلو به پایان رسید. پوهنچی طب معالجوی به گفته مسوول برگزاری و نایب قهرمانی پوهنچی این دور مسابقات ورزشکاران شرعیات به پایان رسید. شرکت کننده به هدف رشد



بازداشت یک فرد به اتهام سرقت در هرات

دفتري مطبوعاتي پوليس هرات گزارش کرده که کارکنان آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، ۱ فرد را که چندی پیش مبلغ هژده هزار/۱۸۰۰۰ افغانی پول نقد را از یک خانه به سرقت قرار داده بود، طی یک عملیات کشفی و هدفمند از مربوطات ناحیه دوازدهم شاروالی بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنگار، از نزد فرد یادشده مبلغ ۱۸۰۰۰ افغانی پول نقد مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد. این خبرنگار افزوده، همچنان پول های یاد شده به مالک آن تسلیم داده شد.

رسانه های ترکیه: در مورد امنیت میدان هوایی کابل توافقی مقدماتی حاصل شده است



ترکیه و قطر با مقام‌های حکومت طالبان در مورد امنیت میدان هوایی کابل به یک توافق مقدماتی رسیده اند. رسانه‌های ترکیه دیروز (۴ دلو) به نقل از منابع دیپلماتیک که در گفتگوها با طالبان دخیل بودند، در این مورد گزارش دادند. به گفته منابع، ترکیه، قطر و نماینده‌های طالبان، در مورد چهارچوب امنیتی میدان هوایی کابل به توافق رسیده اند اما مذاکرات سه جانبه در مورد تمویل و چند مسئله دیگر ادامه دارد. یک منبع دیپلماتیک که بنا بر حساسیت موضوع خواسته از او نام برده نشود، به رسانه‌های ترکیه گفته که از طالبان می‌خواهند تا از امنیت کسانی که امور را

در داخل و اطراف میدان هوایی کابل پیش می‌برند، اطمینان دهند. گفته می‌شود که طالبان با این مورد مخالفت داشتند. بر اساس گزارش خبرگزاری دولتی قطر، یک هیئت حکومت طالبان هفته آینده به دوحه خواهد رفت تا با مقام‌های ترکیه و قطر در مورد تنظیم امور و فعالیت میدان هوایی کابل گفتگو کند. مقام‌های حکومت طالبان تا هنوز در مورد این انکشاف تازه چیزی نگفته اند اما پیش از گفته بودند که در مورد فعال کردن پنج میدان هوایی به شمول کابل، مشغول گفتگو با ترکیه و قطر هستند. منبع: رادیو آزادی

دموکراسی روی خطوط انترنت



دسترسی اطلاعات به طور خودکار، از انسان ها، شهروندی آگاه تر و فعال تر نمی سازد. اگرچه دسترسی به اطلاعات سودمند است اما پتانسیل دموکراتیزه کردن رسانه اینترنت به عوامل دیگری وابسته است. اینترنت برای مشارکت سیاسی افرادی که به اینترنت دسترسی دارند، منبع ارزشمندی است اما صرف دسترسی به اینترنت فعالیت سیاسی در سطح بالا یا گفت و گوی سیاسی روشنفکرانه را تضمین نمی کند. انتقال مباحث سیاسی به فضای مجازی، کسانی را که به این فضا دسترسی ندارند، محروم می سازد. به علاوه ارتباط دهندگی متضمن یک حوزه نیرومند و مبتنی بر نمایندگی نیست. باید گفت اینترنت مجاری فراوانی را برای بیان یا ابراز وجودی سیاسی شهروندان عرضه نمی کند و آنان را به لحاظ سیاسی فعال نمی سازد. علی رغم اینکه اینترنت برای مباحث سیاسی، فضای اضافی ایجاد می کند اما هنوز گرفتار نواقص نظام سیاسی ماست. اینترنت

یک فضای عمومی عرضه می کند اما حوزه عمومی را به وجود نمی آورد. (مهدی زاده، ۱۳۸۳: ۱۲۶)

جدا از دیدگاه های که صرفاً موافق یا مخالف با پدیده دموکراسی الکترونیک هستند، با دیدگاه میانه ای نیز می توان کارکردهای اینترنت در تقویت ارزش های دموکراتیک را تحلیل کرد. چنین دیدگاه هایی اینترنت و قابلیت های آن را فرصتی برای دموکراسی می دانند اما آثار آن را مطلق و قطعی نمی دانند. از این منظر شرایط اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی جوامع می توانند به عنوان عاملی تاثیر گذار فرایند اثرگذاری اینترنت بر دموکراسی را کند کرده یا سرعت ببخشند. دموکراسی که در نتیجه فضای آن لاین ایجاد می شود به همان اندازه که ممکن است به شکاف اطلاعات و دیجیتال کمک کند، در بستن این شکاف و توانمند سازی گروه های مختلف نقش تعیین کننده ای داشته باشد.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

یونیسف: وضعیت کودکان در افغانستان رقت بار

است با آنها کمک کنید



یک مسئول صندوق مدد رسانی می خواهیم حمایت از کودکان ملل متحد "یونیسف" از وضعیت کودکان در شفاخانه اندراگانندی کابل ابراز نگرانی جدی کرده. پراوران مهات مسئول ارتباطات یونیسف پس از دیدار از شفاخانه اندراگانندی در کابل، دیروز "۴ دلو" در یک پیام ویدیویی در توئیتر، از تمامی نهادهای حمایت کننده خواست تا کمک ها در بخش سوء تغذیه و بیماری کودکان را افزایش دهند: "یونیسف تخمین می کند که بدون اقدام های فوری، امسال بیش از یک میلیون کودک با سوء تغذیه شدید روبرو خواهند شد. برای این، ما از کشورهای مختلف، شریکان و اداره های

مدد رسانی می خواهیم که با تلاش ها برای کمک ها به کودکان در افغانستان همنا شوند. این کودکان به کمک نیاز دارند و همین حالا نیاز دارند." این مسئول یونیسف افزود که کارمندان صحنی در شفاخانه اندراگانندی کابل تحت فشار زیاد قرار دارند و در عین حال خانواده ها از سوء تغذیه و وضعیت صحنی فرزندان شان، عمیقاً نگران هستند. پیش از این کمیته نجات کودکان هفته گذشته در یک گزارش هشدار داد که اگر با افغانستان کمک های فوری صورت نگیرد، حدود ۱۴ میلیون کودک در این کشور با خطر سوء تغذیه روبرو شده می توانند. منبع: رادیو آزادی

نشست اسلو؛ طالبان: تلاش می‌کنیم دولت ما فراگیرتر شود



در حالی که نشست هیأت طالبان با کشورهای غربی در اسلو، پایتخت ناروی در حال برگزاری است، امیر خان منقی؛ سرپرست وزارت خارجه «امارت اسلامی» گفته است که آنان کوشش می‌کنند دولت طالبان فراگیرتر شود. امیرخان منقی پس از اولین خروج از جلسه اول مذاکرات را «سازنده» خوانده؛ اذعان کرده است که اختلاف در مورد «معنای دولت فراگیر» هنوز برطرف نشده است. آقای منقی به بی‌بی‌سی گفته است: «اگر معنای فراگیر این باشد که همه قوم‌ها در حکومت باشند که هست. اگر معنایش این است که همه سمت‌ها و ولایت‌ها در حکومت باشند که هست». وزیر خارجه طالبان افزوده است که «اگر حکومت پیشین، اشرف غنی همه شمول بود، از آن حکومت ما هیچ کسی را از وظیفه منفک نکردیم». آقای منقی با آنهم گفته است که این وضعیت را «کافی نمی‌دانیم و کوشش می‌کنیم که حکومت همه‌شمول‌تر شود».

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هیأت ترکمنستانی برای تسریع کار پروژه های برق به کابل آمد



شرکت برق افغانستان می‌گوید که هیأتی از وزارت انرژی ترکمنستان به هدف تسریع کارهای حقوقی و تخنیکی پروژه‌های برق‌رسانی به کابل آمده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این شرکت با نشر اعلامیه‌ای گفته که مسوولان شرکت برق کشور به روز دوشنبه (۴ دلو) با هیأت ترکمنستانی دیدار و گفتگو کرده‌اند. حافظ محمد امین رییس اجرایی برشنا در این نشست گفته است که ترکمنستان همکار خوب این شرکت در پروژه‌های برق‌رسانی است. او ابراز امیدواری کرد که با ایجاد نقشه راه مشترک، کار پروژه‌های برق‌رسانی، به‌ویژه سب ستیشن نورالجهاد و پروژه تاپ (انتقال برق ترکمنستان به افغانستان و پاکستان) تسریع شود. مراد آرتیکوف رییس پروژه‌های بین‌المللی انرژی برای افغانستان

و پاکستان، استحکام روابط میان برشنا و وزارت انرژی ترکمنستان را از اهداف اصلی سفر هیأت ترکمنستانی به کابل خوانده است. او گفته که در هماهنگی و همکاری نزدیک با شرکت برق افغانستان کار پروژه‌های سب ستیشن نورالجهاد، تاپ و لین انتقالی مسیر اندخوی-کابل را به پیش خواهند برد. برشنا گفته که قرار است تیم‌های مختلف از افغانستان و وزارت انرژی ترکمنستان طی نشست روزهای آینده، پیرامون تمام مسایل حقوقی و تخنیکی پروژه‌های برق‌رسانی صحبت کنند و پس از آن دو طرف پروتوکول‌ها و قراردادهایی را نیز به امضا خواهند رساند. گفتنی است که بیش از ۹۰ درصد برق افغانستان از برق وارداتی تامین می‌شود.

منبع: خبرگزاری جمهور